РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ТРУБЧЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  13.04.2006  № 1- 57
г. Трубчевск
О порядке согласования Трубчевским

городским  Советом народных депутатов
кандидатур для   назначения  на

отдельные   должности   в    органах

исполнительно-распорядительной  власти
города Трубчевск.

Руководствуясь ст 17 Регламента Трубчевского городского Совета народных депутатов и п.5.2. главы 5 Положения о Трубчевской городской администрации,

Трубчевский городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение «О порядке согласования Трубчевским городским Советом народных депутатов кандидатур  для назначения на отдельные  должности  в органах  исполнительно-распорядительной власти  города Трубчевск.

2. Данное Положение опубликовать  в районной газете «Земля Трубчевская».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по правовым вопросам и взаимодействию  с органами государственной власти (Малашенко  В.Н.).

Глава города Трубчевск

               С.П. Климовцев
Председатель Трубчевского городского

Совета народных депутатов

Утверждено

      решением  Трубчевского  городского

      Совета народных депутатов

                  от 13.04.2006г. № 1- 57
Положение
о порядке согласования Трубчевским городским Советом народных депутатов  кандидатур для назначения на отдельные  должности в органах исполнительно-распорядительной  власти города Трубчевск.

Настоящее Положение в соответствии с действующим  федеральным и региональным  законодательством, Уставом города Трубчевск устанавливает  порядок согласования Трубчевским   городским Советом народных депутатов (далее Советом) кандидатур для назначения  на отдельные должности в органах исполнительно-распорядительной  власти в случаях, когда такое согласование (дача согласования) Советом предусмотрено Уставом города Трубчевск, Регламентом Трубчевского городского Совета народных депутатов, Положением о Трубчевской городской администрации.
Статья 1. Условия и порядок представления материалов по согласованию  назначения на должности отдельных должностных лиц исполнительно-распорядительной власти города Трубчевск.

1. Кандидатуры для согласования назначения на отдельные должности  в органах  исполнительно-распорядительной власти  города Трубчевск  (далее города) представляет в  Совет глава администрации города Трубчевск (далее глава администрации).

2.  Представление для согласования на должность  кандидата  вносится главой  администрации в Совет не позднее, чем за 14 дней до очередного заседания Совета и  должно содержать биографические данные, характеристику, информацию о трудовой  деятельности  кандидата  (далее представление).

3.  Предварительное рассмотрение представления и  подготовка материалов  для  последующего его рассмотрения на заседании Совета осуществляются соответствующими  постоянными комитетами Совета.

4. Кандидаты на должности могут быть приглашены на заседание комитетов Совета.

Статья  2. Порядок рассмотрения, обсуждения и согласования  кандидатур для  назначения на должность на заседании Совета.

1. Глава  администрации официально представляет кандидата для назначения на должность  не позднее шести месяцев со  дня заключения с ним трудового договора   о замещении должности. На время замещения должности, до согласования кандидатуры, кандидат считается временно исполняющим обязанности  соответствующего  должностного лица.

2. При рассмотрении  кандидатуры на заседании  Совета кандидат  излагает  программу  основных направлений своей будущей деятельности и отвечает  на вопросы  депутатов  Совета. После выступления кандидата и ответов на вопросы  до сведения депутатов доводится мнение  комитета Совета по представленной кандидатуре. В ходе обсуждения  депутаты Совета могут задавать вопросы как кандидату на должность, так и главе   администрации, вносить предложения по обсуждаемой кандидатуре.

3. После обсуждения кандидатуры, представленной главой  администрации  района для  назначения на должность, проводится тайное или открытое голосование в соответствии с Регламентом работы Трубчевского городского Совета народных депутатов.

4. Кандидатура считается согласованной для назначения на должность, если  за представленную кандидатуру проголосовало большинство от числа избранных депутатов  Совета.

5.  Согласование для назначения на должность оформляется решением Совета.

6.  В случае если кандидат не набрал необходимого количества голосов, а также  в случае отклонения Советом кандидатуры для назначения на должность, глава администрации  представляет кандидатуру для согласования назначения на должность не позднее чем в  двухнедельный срок в порядке, установленном пунктом  2 статьи 1 настоящего положения.

При этом глава администрации вправе в течение установленного настоящим пунктом  срока повторно внести кандидатуру для  согласования на должность.

В случае, если кандидат повторно не набрал необходимого числа голосов, либо его  кандидатура повторно  отклонена   Советом, глава  администрации  не вправе представлять  данную кандидатуру в  третий раз.

7. Срок замещения кандидатом должности не может превышать шести месяцев со дня  заключения с ним трудового договора о временном исполнении обязанностей  соответствующего должностного лица.

В случае, если кандидат не будет согласован в срок, предусмотренный настоящим пунктом, трудовой договор с кандидатом подлежит расторжению.

Статья  3. Порядок вступления в силу настоящего Положения.

Настоящее Положение вступает в силу с момента его принятия.

PAGE
2